ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САУДА ЖӘНЕ ИНТЕГРАЦИЯ МИНИСТРЛІГІ
ТЕХНИКАЛЫҚ РЕТТЕУ ЖӘНЕ МЕТРОЛОГИЯ КОМИТЕТІ
	[image: D:\нуржан\госсимволы\СТ РК 989 переиздание 2019\Приложение CD\Приложение Ж 2 двухцветное с контурными линиями.jpg]
	КОМИТЕТ ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И МЕТРОЛОГИИ МИНИСТЕРСТВА ТОРГОВЛИ И ИНТЕГРАЦИИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

                  БҰЙРЫҚ                                                                     ПРИКАЗ

№ 62-НҚ от 01.10.2025
   ____________________________                		     № _______________________   		           Астана  қаласы							   город   Астана

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении единого межповерочного интервала

В соответствии с пунктом 28 Правил проведения поверки средств измерений, установления периодичности поверки средств измерений и формы сертификата о поверке средств измерений, утвержденных приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 декабря 2018 года              № 934, а также на основании протокола Научно-технической комиссии по метрологии №2 от 25 июня 2025 года по вопросу установления единого межповерочного интервала для приборов и аппаратно-программных комплексов автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить для всех типов приборов и аппаратно – программных комплексов автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения единый межповерочный интервал:
1) для приборов и аппаратно-программных комплексов автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения, ранее зарегистрированных в реестре Государственной системы обеспечения единства измерений Республики Казахстан с межповерочным интервалом более 1 года, установить единый межповерочный интервал 1 год;
2) при оформлении сертификатов о поверке для приборов и аппаратно – программных комплексов автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения установить единый межповерочный интервал не более 1 года.
2. РГП на ПХВ «Казахстанский институт стандартизации и метрологии» Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан внести соответствующие изменения в реестре Государственной системе обеспечения единства измерений Республики Казахстан, а также разместить данную информацию на официальном сайте.
3. Сертификаты о поверке, выданные до вступления в силу настоящего приказа, действительны до истечения срока сертификата.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан Касымова Б.Т.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	И.о. председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции РК
	Б. Касымов

Согласовано
30.09.2025 18:05 Тулегенов  Асылан Жандосович
Подписано
30.09.2025 18:06 Касымов Б.Т ((и.о Есенбекова Ж.Р))
[image: test]
	[bookmark: _GoBack]Дата: 02.10.2025 17:51. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.22.2. Положительный результат проверки ЭЦП

image990.png

image1.jpeg